ofertado, que, en todo caso, deberá ser superior al tipo de venta señalado para cada 
bien. 

El tipo de venta viene determinado por el valor de las embarcaciones reflejado en 
las tasaciones periciales obrantes en el expediente, que es el siguiente:  

1. SARGASSO: cinco mil cuatrocientos euros (5.400,00 €). 
2. CIBER: cuatro mil cien euros (4.100,00 €). 
3. AMAROMIA: dos mil cuatrocientos euros (2.400,00 €). 

Cualquier oferta igual o inferior al tipo de venta será automáticamente rechazada 

por la Mesa de la Subasta. 

SEXTA. - CAPACIDAD PARA CONTRATAR. 

Podrán ser adjudicatarios las personas físicas y jurídicas, nacionales o extranjeras, 

con plena capacidad de obrar, de acuerdo con lo previsto en el Código Civil.